
Contacto

Correo Electrónico elecasva@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 072/2018-SAT 2020007123
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2018
a las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte de los sistemas de copias de seguridad
basados en disco de la Gerencia Regional de Salud

Valor estimado del contrato 738.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 446.853 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.300 EUR.

Clasificación CPV
72317000 - Servicios de almacenamiento de datos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN, DE
ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LOS SISTEMAS DE COPIAS DE SEGURIDAD BASADOS EN DISCO DE LA
GERENCIA REGIONAL DE SALUD.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d27ba3b-c681-4b3e-b988-8ec6e691ea4f


Precio de la oferta más baja 369.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 369.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

EMC COMPUTER SYSTEMS SPAIN SAU
Identificador empresa A28639235
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 369.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 446.853 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 09/05/2018
Plazo de Formalización Del 16/05/2018 al 15/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yItVaqqBX0Euf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000002935826 |  2018-122620 | mié, 09 may 2018 14:41:07:688 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101181590207190772295915673057534322982 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yItVaqqBX0Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

